
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N& 2024102901-PE

Aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, após 
constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Jander Robson 
Bezerra Gomes, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE, no uso de suas atribuições, 
HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico 
n9 2024102901-PE, referente ao Processo Administrativo n9 26090001/24.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

34.779.186/0001-40 - STAR FORTES COMERCIO, INDUSTRIA E APOIO 
ADMINISTRATIVO LTDA

1 •LOTE I

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1
B o rra c h a  pa ra  ju n ta  g ib a u lt  d e  1 0 0  
m m

R U B B E R 3 0 ,0 0 U N D 1 7 ,6 7 1 7 ,1 9 5 1 5 ,7 0

2
B o rra c h a  p a ra  ju n ta  g ib a u lt  d e  1 5 0  
m m

R U B B E R 5 0 ,0 0 U N D 2 1 .0 1 2 0 ,4 4 1 .0 2 2 ,0 0

3
B o rra c h a  p a ra  ju n ta  g ib a u lt  d e  2 0 0  
m m

R U B B E R 3 0 ,0 0 U N D 2 1 .6 2 2 1 ,0 3 6 3 0 ,9 0

4
B o rra c h a  p a ra  ju n ta  g ib a u lt  d e  3 0 0  
m m R U B B E R 2 0 ,0 0 U N D 3 4 ,2 5 3 3 ,3 2 6 6 6 ,4 0

5
B o rra c h a  pa ra  ju n ta  g ib a u lt  d e  5 0  
m m

R U B B E R 2 0 ,0 0 U N D 8 ,3 1 8 ,0 8 1 6 1 ,6 0

6
B o rra c h a  p a ra  ju n ta  g ib a u lt  d e  6 0  
m m

R U B B E R 2 0 ,0 0 U N D 8 ,5 2 8 ,2 9 1 6 5 ,8 0

7
B o rra c h a  p a ra  ju n ta  g ib a u lt  d e  75 
m m

R U B B E R 2 0 ,0 0 U N D 1 6 ,3 8 1 5 ,9 3 3 1 8 ,6 0

8
B o rra c h a  pa ra  ju n ta  g ib a u lt  d e  8 5  
m m

R U B B E R 2 0 ,0 0 U N D 1 6 ,3 8 1 5 ,9 3 3 1 8 ,6 0

9
C o la r  d e  to m a d a  d e  fe rro  fu n d id o  
11 0x 3/4 "

A N G O L IN I 2 0 ,0 0 U N D 1 4 6 ,8 3 1 4 2 ,8 5 2 .8 5 7 ,0 0

10
C o la r  d e  to m a d a  d e  fe rro  fu n d id o  
12 5 x 3 /4 "

A N G O L IN I 1 0 ,0 0 U N D 1 6 6 ,3 3 1 6 1 ,8 2 1 .6 1 8 ,2 0

11
C o la r  d e  to m a d a  d e  fe rro  fu n d id o  
15 0x 3/4 "

A N G O L IN I 2 0 ,0 0 U N D 2 4 0 ,0 0 2 3 3 ,4 8 4 .6 6 9 ,6 0

12
C o la r  d e  to m a d a  d e  fe rro  fu n d id o  
20 0 x 3 /4 "

A N G O L IN I 2 0 ,0 0 U N D 2 0 7 ,6 7 2 0 2 ,0 3 4 .0 4 0 ,6 0

13
C o la r  d e  to m a d a  d e  fe rro  fu n d id o  
8 5 x 3 /4 “

A N G O L IN I 1 0 ,0 0 U N D 9 2 ,0 0 8 9 ,5 1 8 9 5 ,1 0

14
ju n ta  g ib a u lt  in te g ra d a  d e  ferro  
fu n dido /c.a . 2 "  c o m  b o rra c h a  d e  
v e d a ç ã o

A N G O L IN I 8 ,0 0 U N D 2 8 7 ,3 8 2 7 9 ,5 8 2 .2 3 6 ,6 4

15
Ju n ta  g ib a u lt  in te g ra d a  d e  fe rro  
fun d id o /c .a . 3 " c o m  b o rra ch a  d e  
v e d a ç ã o

A N G O L IN I 8 ,0 0 U N D 3 7 5 ,3 1 3 6 5 ,1 3 2 .9 2 1 ,0 4

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-maiL llcitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:llcitacaosaae.jbe@hotmail.com


16
Ju n ta  g ib a u lt  in te g ra d a  d e  fe rro  
fun d id o /c .a . 4 "  c o m  b o rra c h a  d e  
v e d a ç ã o

A N G O L IN I 1 0 ,0 0 U N D 3 7 1 ,1 4 3 6 1 ,0 7 3 .6 1 0 ,7 0

17
Ju n ta  g ib a u lt  in te g ra d a  d e  ferro  
fu n dido /c.a . 5 "  c o m  b o rra c h a  d e  
v e d a ç ã o

A N G O L IN I 1 0 ,0 0 U N D 3 4 7 ,6 0 3 3 8 ,1 7 3 .3 8 1 ,7 0

18
Ju n ta  g ib a u lt  in te g ra d a  d e  ferro  
fun dido /d efofo  1 1 0  m m  c o m  
b o rra ch a  d e  v e d a ç ã o

A N G O L IN I 1 0 ,0 0 U N D 2 8 6 ,4 0 2 7 8 ,6 3 2 .7 8 6 ,3 0

19
Ju n ta  g ib a u lt  in te g ra d a  d e  ferro  
fun dido /d efofo  1 5 0  m m  co m  
b o rra ch a  d e  v e d a ç ã o

A N G O L IN I 1 0 ,0 0 U N D 7 9 9 ,9 3 7 7 8 ,2 3 7 .7 8 2 ,3 0

2 0
Ju n ta  g ib a u lt  in te g ra d a  d e  fe rro  
fu n dido /d efofo  2 0 0  m m  c o m  
b o rra c h a  d e  v e d a ç ã o

A N G O L IN I 1 0 ,0 0 U N D 9 2 5 ,6 8 9 0 0 ,5 7 9 .0 0 5 ,7 0

21
Ju n ta  g ib a u lt  in te g ra d a  d e  fe rro  
fun dido /d efofo  3 0 0  m m  co m  
b o rra c h a  d e  v e d a ç ã o

A N G O L IN I 10 .0 0 U N D 1 .1 6 8 ,1 8 1 .1 3 6 ,4 8 1 1 .3 6 4 ,8 0

22
Ju n ta  g ib a u lt  in te g ra d a  d e  ferro  
fu n dido /d efofo  2 5 0  m m  c o m  
b o rra ch a  d e  v e d a ç ã o

A N G O L IN I 4 ,0 0 U N D 1 .0 8 7 ,1 8 1 .0 5 7 ,6 9 4 .2 3 0 ,7 6

2 3
R e g is tro  d e  fe rro  fu n d id o  e m  c u n h a  
e m b o rra c h a d a  2 "  pb a

PAM 3 0 ,0 0 U N D 4 1 2 ,0 2 4 0 0 ,8 4 1 2 .0 2 5 ,2 0

2 4
R e g is tro  d e  fe rro  fu n d id o  e m  c u n h a  
e m b o rra c h a d a  3 “ pb a

PAM 1 0 ,0 0 U N D 4 7 6 ,4 7 4 6 3 ,5 4 4 .6 3 5 ,4 0

2 5
R e gistro  d e  fe rro  fu n d id o  e m  c u n h a  
e m b o rra c h a d a  4 "  pba

PAM 5 ,0 0 U N D 1 .0 8 4 ,8 6 1 .0 5 5 ,4 3 5 .2 7 7 ,1 5

2 6
R e g is tro  d e  fe rro  fu n d id o  e m  c u n h a  
e m b o rra c h a d a  6 "  pb a

PAM 5 ,0 0 U N D 2 .0 8 8 ,2 5 2 .0 3 1 ,5 9 1 0 .1 5 7 ,9 5

27
R e g is tro  d e  fe rro  fu n d id o  e m  c u n h a  
e m b o rra c h a d a  8 “ pb a

PAM 3 ,0 0 U N D 4 .4 6 2 ,2 5 4 .3 4 1 ,2 0 1 3 .0 2 3 ,6 0

2 8
R e g is tro  fla n g e a d o  d e  fe rro  fu n d id o  
e m  c u n h a  e m b o rra c h a d a  1 0 “

PAM 2 ,0 0 U N D 3 .1 5 5 ,7 1 3 .0 7 0 ,1 0 6 .1 4 0 ,2 0

2 9
R e g is tro  f la n g e a d o  d e  fe rro  fu n d id o  
e m  c u n h a  e m b o rra c h a d a  1 6 “

PAM 1 ,0 0 U N D 2 5 .0 1 0 ,0 1 2 4 .3 3 1 ,5 3 2 4 .3 3 1 ,5 3

3 0
R e g is tro  fla n g e a d o  d e  fe rro  fu n d id o  
e m  c u n h a  e m b o rra c h a d a  4 "

PAM 4 ,0 0 U N D 1 .5 9 0 ,0 0 1 .5 4 6 ,8 6 6 .1 8 7 ,4 4

31
R e gistro  fla n g e a d o  d e  fe rro  fu n d id o  
e m  c u n h a  e m b o rra c h a d a  6 "

PAM 2 ,0 0 U N D 2 .4 7 3 ,5 2 2 .4 0 6 ,4 1 4 .8 1 2 ,8 2

32
R e g is tro  f la n g e a d o  d e  fe rro  fu n d id o  
e m  c u n h a  e m b o rra c h a d a  8 ”

PAM 3 ,0 0 U N D 3 .9 2 3 ,8 2 3 .8 1 7 ,3 7 1 1 .4 5 2 ,1 1

33
V á lv u la  a u to  c o n tro la d o ra  d e  nfvel 
w a fe r  d e  fe rro  fu n d id o  3"

PAM 2 ,0 0 U N D 6 .4 0 0 ,0 0 6 .2 2 6 ,3 7 1 2 .4 5 2 ,7 4

3 4
V á lv u la  a u to  c o n tro la d o ra  d e  n íve l 
w a fe r  d e  fe rro  fu n d id o  6 ”

PAM 2 ,0 0 U N D 9 .1 0 9 ,2 9 8 .8 6 2 ,1 7 1 7 .7 2 4 ,3 4

35
V á lv u la  b o rb o le ta  w a fe r  d e  fe rro  
fu n d id o  d e  4 “

PAM 3 ,0 0 U N D 5 9 5 ,4 1 5 7 9 ,2 6 1 .7 3 7 ,7 8

36
V á lv u la  b o rb o le ta  w a fe r d e  fe rro  
fu n d id o  d e  6"

PAM 2 ,0 0 U N D 6 2 6 ,8 1 6 0 9 ,8 0 1 .2 1 9 ,6 0

3 7
V á lv u la  d e  re te n çã o  d u p la  po rtin h o la  
1 0 0  m m

A N G O L IN I 6 ,0 0 U N D 1 .9 8 5 ,7 0 1 .9 3 1 ,8 3 1 1 .5 9 0 ,9 8

3 8
V á lv u la  d e  re te n ç ã o  d u p la  p o rtin h o la  
2 0 0  m m

A N G O L IN I 4 ,0 0 U N D 2 .5 6 9 ,6 7 2 .5 0 0 ,0 0 1 0 .0 0 0 ,0 0

39
V á lv u la  d e  re te n çã o  f la n g e a d a  d e  
fe rro  fu n d id o  6 “

A N G O L IN I 2 ,0 0 U N D 5 .5 0 4 ,4 0 5 .3 5 5 ,0 8 1 0 .7 1 0 ,1 6

4 0
V á lv u la  d e  re te n çã o  f la n g e a d a  d e  
fe rro  fu n d id o  4 ”

A N G O L IN I 2 ,0 0 U N D 2 .4 6 9 ,3 5 2 .4 0 2 ,3 6 4 .8 0 4 ,7 2

41
R e g is tro  g a v e ta  fla n g e a d o  fe rro  
fu n d id o  2 0 0  m m

PAM 4 ,0 0 U N D 2 .6 6 9 ,1 3 2 .5 9 6 ,7 2 1 0 .3 8 6 ,8 8

4 2
R e g is tro  g a v e ta  fla n g e a d o  fe rro  
fu n d id o  1 5 0  m m

PAM 4 ,0 0 U N D 1 .9 6 6 ,9 9 1 .9 1 3 ,6 2 7 .6 5 4 ,4 8

4 3
T U B O  FF F L A N G E  P O N T A  2 0 0 M M  X 
1 ,0 M

PAM 2 ,0 0 U N D 2 .6 4 8 ,1 0 2 .5 7 6 ,2 6 5 .1 5 2 ,5 2

4 4
V Á L V U L A  B O R B O L E T A  W A F E R  D E  FF 
D E  7 5  MM

PAM 1 0 ,0 0 U N D 9 7 0 ,5 1 9 4 4 ,1 9 9 .4 4 1 ,9 0

4 5
V Á L V U L A  B O R B O L E T A  W A F E R  D E  FF 
D E  6 0  MM

PAM 1 0 ,0 0 U N D 6 1 6 ,6 3 6 0 0 ,0 0 6 .0 0 0 ,0 0

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-maü: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


! T U B O  F F  F L A N G E  P O N T A  2 0 0 M M  X 
4 6  | 0 .5 0 M

PAM 2 .0 0 U N D 1 .0 6 9 ,3 7 1 .0 4 0 ,2 3 2 .0 8 0 ,4 6

VALOR TOTAL 274.200,00

Homologado para STAR FORTES COMERCIO, INDUSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA 
Inscrita no CNPJ/MF: 34.779.186/0001-40, pelo melhor valor de R$ 274.200,00 (duzentos e 
setenta e quatro mil, duzentos reais), em 21/11/2024.

Jandpr Robson Bezerra Gomes
>ENADOR(A) DE DESPESAS(ORpENADOR

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro. 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: lidtacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:lidtacaosaae.jbe@hotmail.com


AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024102901- PE. Objeto: 
AQUISIÇAO DE MATERIAIS EM FERRO FUNDIDO PARA ATENDER A DEMANDA DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE-CE. Vencedor: STAR 
FORTES COMERCIO, INDUSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA. inscrita no 
CNPJ/MF N° 34.779.186/0001-40, LOTE I, totalizando o lote com o valor R$ 274.200,00 (duzentos e 
setenta e quatro mil, duzentos reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo o Pregão 
eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021.21 de novembro de 2024. JANDER 
ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Novembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 /  E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍP 
PO DER E X E C U T IV O  M U N IC IPA L  
DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA

0?t

Jaguaribe, 21 de novembro de 2024 Edição

DECRETO N® 1552, de 11 de NOVEMBRO de 2024. Declara em situação anormal, 
caracterizada como SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA, as áreas do município afetadas 
pela seca -  COBRADE: 1.4.1.2.0, e dá outras providências. ALEXANDRE GOMES 
DIÓGENES, Prefeito do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo inciso VI do art. 8o, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal, com fundamentos na Lei Federal n° 12.340, de Io de dezembro de 2010 
(alterada em partes pela Lei n° 12.983, de 02 de junho de 2014), na Lei Federal n° 12.608, 
de 10 de abril de 2012, no Decreto Federal n° 10.593, de 24 de dezembro de 2020, no 
Decreto Federal n° 7,257, de 04 de agosto de 2010 e na Portaria n° 260, de 02 de 
Fevereiro de 2022, do Ministério do Desenvolvimento Regional. CONSIDERANDO 
que a irregularidade e a má distribuição no espaço temporal das chuvas vêm 
comprometendo o armazenamento de água, causando sérios problemas ao abastecimento 
para o consumo humano e animal desde o ano de 2012, diminuindo o padrão de 
qualidade de vida da população; CONSIDERANDO competir ao Municipio a 
preservação do bem-estar da população nas regiões atingidas por eventos adversos, 
causadores de desastres para, em regime de cooperação, combater e minimizar os efeitos 
das situações de anormalidade; CONSIDERANDO que a fundamentação deste ato, com 
o detalhamento do desastre, consta em Parecer Técnico da Coordenadoria Municipal de 
Proteção e Defesa Civil de Jaguaribe favorável à declaração de SITUAÇÃO DE 
EMERGÊNCIA. DECRETA: A r t 1® Fica declarada a existência de situação anormal

• cada por seca, desastre crônico, gradual e previsível, caracterizada como 
AÇÃO DE EMERGÊNCIA, nas áreas comprovadamente afetadas, conforme o 
formulário de Informações do Desastre (FIDE) registrado no Sistema Integrado de 
Informações sobre Desastres (S2ID) da Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa 

Civil de Jaguaribe-Ce. Art. 2° Autoriza-se a mobilização de todos os órgãos municipais 
para atuarem sob do Sistema Nacional de Defesa Civil, no âmbito do município de 
Jaguaribe, sob a coordenação da Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil 
Municipal, nas ações de resposta ao desastre e reabilitação do cenário. Art. 3° Autoriza- 
se a convocação de voluntários para reforçar as ações de resposta ao desastre e a 
realização de campanhas de arrecadação de recursos junto às comunidades, com o 
objetivo de facilitar as ações de assistência à população afetada pelo desastre, tudo sob a 
coordenação da Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil de Jaguaribe. Art. 
4* De acordo com o estabelecido nos incisos XI e XXV do artigo 5° da Constituição 
Federal, autoriza-se as autoridades administrativas e os agentes de proteção e defesa civil, 
diretamente responsáveis pelas ações de resposta aos desastres, em caso de risco 
iminente, a: I -  adentrar em residências para prestar socorro ou para determinar a pronta 
evacuação; n  -  usar de propriedade particular, no caso de iminente perigo público, 
assegurada ao proprietário indenização ulterior se houver dano. Parágrafo único: Será 
responsabilizado o agente de proteção e defesa civil ou autoridade administrativa que se 
omitir de suas obrigações, relacionadas com a segurança global da população. A r t 5°. De 
acordo com o estabelecido no Art. do Decreto-Lei n° 3.365, de 21 de junho de 1941, 
autoriza-se o início de processos de desapropriação, por utilidade pública, de 
propriedades articulares comprovadamente localizadas em áreas de risco de desastre. § 1°. 
No processo de desapropriação, deverão ser consideradas a depreciação e a 
desvalorização que ocorrem em propriedades localizadas em áreas inseguras.§ 2°. 
Sempre que possível essas propriedades serão trocadas por outras situadas em áreas 
seguras, e o processo de desmontagem e de reconstrução das edificações, em locais 
seguros, será apoiado pela comunidade. A r t  6°. Com fulcro no Inciso VIII do Art. 75 da 

14.133, de 1° de abril de 2021, sem prejuízo das disposições da Lei de 
^^Bnsabilidade Fiscal (LC 101/2000), é dispensável a licitação nos casos de 
emSgência ou de calamidade pública, quando caracterizada urgência de atendimento de 
situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a continuidade dos serviços 
públicos ou a segurança de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, 
públicos ou particulares, e somente para aquisição dos bens necessários ao atendimento 
da situação emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e serviços que possam 
ser concluídas no prazo máximo de 1 (um) ano, contado da data de ocorrência da 
emergência ou da calamidade, vedadas a prorrogação dos respectivos contratos e a 
recontratação de empresa já contratada com base no disposto no citado inciso. A r t V.  
Este Decreto tem validade por 180 (cento e oitenta) dias e entra em vigor na data de sua 
publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 
11 de novembro de 2024. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito Municipal

Alcímar Borges Nogueira, Motorista D, constante da Portaria n° 246.6, de 02.09.2024, 
João Victor Oliveira Nunes, Motorista B, constante da Portaria n° 014.87, de 
02.01.2024, Marcelo Sousa Melo, Motorista D, constante da Portaria n° 246.8, de 
02.09.2024 e Patrícia Peixoto de Lima, Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria 
n° 315.7, de 01.11.2023, lotados na Secretaria Municipal da Saúde. A r t  2o. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. A r t  3°. Revogam-se as disposições em 
contrário. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 01 de outubro de 2024. ALEXANDRE 
GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024102901 - 
PE. Objeto: AQUISIÇAO DE MATERIAIS EM FERRO FUNDIDO PARA 
ATENDER A DEMANDA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE JAGUARIBE-CE. Vencedor: STAR FORTES COMERCIO, INDUSTRIA E 
APOIO ADMINISTRATIVO LTDA. inscrita no CNPJ/MF N° 34.779.186/0001-40, 
LOTE I, totalizando o lote com o valor R$ 274.200,00 (duzentos e setenta e quatro mil, 
duzentos reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão eletrônico na 
forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 21 de novembro de 2024. 
JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  
2024102901- PE. Objeto: AQUISIÇAO DE MATERIAIS EM FERRO FUNDIDO 
PARA ATENDER A DEMANDA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE JAGUARIBE-CE. Vencedor: STAR FORTES COMERCIO, 
INDUSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA. inscrita no CNPJ/MF N° 
34.779.186/0001-40, LOTE I, totalizando o lote com o valor R$ 274.200,00 (duzentos e 
setenta e quatro mil, duzentos reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo 
o Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 21 de 
novembro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE 
DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE 
JAGUARIBE/CE.

« * *  * * *  * * *

PORTARIA N° 274, DE 01 DE OUTUBRO DE 2024. Revoga gratificação por tempo 
integral de serviço, dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito 
Municipal de Jaguaribe-CE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições 
legais, etc. RESOLVE: Art. 1°. Revogar a concessão da gratificação por tempo integral 
de serviço dos servidores, Vânia Lúcia de Freitas Veras, Visitador, constante da 
Portaria n° 183.21, de 02.07.2024, lotada na Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 
Abimaela Cavalcante de Lima, Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria n° 
287.8/23, de 02.10.2023, Alana Celle de Carvalho Chagas, Médico Clínico Geral ESF, 
constante da Portaria n° 224.3, de 02.08.2024, Ferkênia Milles dos Santos Lima, 
Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria n° 343, de 01.12.2023, Francisco

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1


